DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDIÇÃO Nº 30 – MAR/2024

CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 06 DE MARCO DE 2024

Pág. 01



ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB. RESULTADO FASE DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇOS 08.2023 NOTA CORRETIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI – ESTADO DA PARAÍBA, sediada à Rua Nossa Senhora do Rosário, 35, Centro, Cuitegi, através do Presidente da CPL – Comissão Permanente de Licitação, devidamente constituído através da Portaria 131/2023, comunica a quem possa interessar, que ONDE SE LER: 20 de janeiro de 2024, no Resultado de Propostas referente à Tomada de Preços 08.2023 publicados no DOM – (Diário Oficial do Município) em 22.02.2024, LEIA-SE CORRETAMENTE: 20 de fevereiro de 2024. As demais informações permanecem inalteradas:

Cuitegi, 04 de março de 2024. DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB TOMADA DE PREÇOS 08.2023 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei de n ° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº 08.2023, fundamentada no Relatório e Parecer Final da CPL e Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, com o valor total de R\$ 158.130,28 - Cento e cinquenta e oito mil, cento e trinta reais e vinte e oito centavos, em favor da empresa PROENG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA - ME, CNPJ: 35.670.929/0001-02, cujo objetivo é a execução dos serviços de Pavimentação em Paralelepípedos e Drenagem Superficial de diversas Ruas no Conjunto Antonio Amaro, Zona Urbana -Cuitegi-PB, de conf. a TRANSFERÊNCIA ESPECIAL - EMENDA PARLAMENTAR 107/2023, GOVERNO DA PARAÍBA. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL Fica a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do termo de contrato, conforme instrumento convocatório da referida Licitação.

Cuitegi/PB, 06 de março de 2024. GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução de construção de 01 (uma) Creche "DONA DINHA", nas proximidades do KM-05, da PB 075, Conjunto Roberto Paulino – Zona Urbana – Cuitegi – PB. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 09.2023. REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes. DOTAÇÃO: Recursos Financeiros FUNDEB 30% / VAAT / MDE – Lei Ordinária 660/2023 – Crédito Adicional Especial. 20.600 – 12.361.0008.1015 1.542.0000 – 4.4.90.51.99 – Obras e Instalações. PRAZO EXECUÇÃO: 68eis) meses. PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (oito) meses. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB e FC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 41.069.404/0001-19 - CT Nº 060/2024 – 06.03.2024 – R\$ 714.847,40 – setecentos e quatorze mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI PODER EXECUTIVO

PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO Nº 030 – MAR/2024 CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024

